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N:o 10.

Af Herr Berg: Om aflåtande af underdånig skrifvelse till Kongl.
Maj:t i fråga om ändring af förordningen den 18 Sep
tember 1874, angående vilkoren för försäljning, till för
täring på stället, af vin, maltdrycker in. in.

De klagomål, som allt jemt förspörjas från skilda delar af vårt 
land angående den i lag medgifna rättigheten för landthandlare att till 
afhemtning försälja vin och maltdrycker, hafva sin grund i det demora
liserande inflytande, en sådan rättighet utöfvar.

Med tacksamhet måste nykterhetens vänner erkänna, att Riksda
gen genom lagstiftningsåtgärder gjort åtskilligt för att om möjligt in
skränka såväl bruket som missbruket af bränvin och andra destillerade 
starka drycker; men så länge denna landthandlarnes rätt att sälja vin 
och maltdrycker qvarstår, göras lagstiftarnes goda afsigter och sedliga 
sträfvanden i detta hänseende i ej ringa grad kraftlösa. Det är en all
mänt känd sak, att det s. k. vin, som i landthandeln gemenligen före
kommer, i sjelfva verket icke är annat än bränvin, med några tillsatser 
af sirap, färg och andra för helsan högst skadliga ämnen. Landthand- 
laren blir sålunda helt enkelt krögare, men har den förmånen framför 
de verkliga krögarne, att han slipper erlägga skatt för sin krogrörelse.

För att nu stäf]’a detta allmänt öfverklagade ofog, synes mig vara 
nödvändigt att kommunerna erhålla pröfnings- och beslutanderätt i fråga 
om tillåtelse att försälja vin och maltdrycker.

I fråga om försäljning af vin och maltdrycker till förtäring på 
stället är det på ett tillfredsställande sätt ordnadt genom Kongl. för- 
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ordningen af den 18 September 1874 med i densamma gjorda ändrin
gar och tillägg den 30 November 1876; ty i fråga om så beskaffad han
del ega kommunalstyrelserna beslutande rätt. Samma rätt borde äfven 
medgifvas dessa styrelser i fråga om rättighet för landthandlare att till 
afhemtning försälja vin och maltdrycker.

Jag vågar derföre vördsamt föreslå, det Riksdagen må ingå till 
Kongl. Maj:t med underdånig anhållan att Kongl. förordningen af den 
18 September 1874 angående försäljning af vin och maltdrycker m. m. 
måtte få den ändring och tillägg:

att åt kommunen tillerkännes rätt att pröfva och 
bestämma om och hvar samt af hvem försäljning af 
vin och maltdrycker må ega rum.

Om remiss till ett tillfälligt utskott anhålles.

Stockholm den 23 Januari 1883.

C. O. Berg.

N:o 11.

Af Herr Berg: Om anslag till utvidgning af det utaf förenin
gen för Eugeniahemmet inrättade barnhem vid Syndby- 
berg.

Som bekant är, hafva Sveriges Riksdagar många gånger gifvit an
slag till barmhertighetsinrättningar, lasarett, idiothem och flere andra 
sjukhus, men ett stort behof i detta afseende är helt och hållet förbisett. 
Den rike eller förmögne kan uppfostra, vårda och sköta sina barn med


